
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°7 du 03 avril 2021 au 16 avril 2021 
05120210416731 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
42 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 2 avril 2021 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 
 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210300248739001 Ingénieur
principal

Directeur du Business
Development 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Châlons
en Champagne Cedex

12/03/2021 15/05/
2021

V051210400263875001
Adjoint
technique
territorial

chargée de la propreté des
locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 28h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 12/04/2021 01/09/

2021

V051210400265024001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Directeur-trice technique du
spectacle vivant et des arts

vivants
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 02/04/2021 01/06/
2021

V051210400265476001
Adjoint
technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
08h00 MAISONS-EN-CHAMPAGNE 51300

Maisons-en-champagne 02/04/2021 07/06/
2021

V051210400265668001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Responsable ressources
humaines et services généraux

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 BAZANCOURT 51110 Bazancourt 02/04/2021 03/05/

2021

V051210400266058001 Animateur
Animateur (trice) Educ. au

Territoire, au Dévlpt Durable et
à la Biodiversité

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE

REIMS 51480 POURCY 13/04/2021 01/09/
2021

V051210400266226001 Assistant socio-
éducatif Travailleur social

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE

51038 Chalons en champagne Cedex 06/04/2021 01/06/
2021

V051210400266305001
Technicien
principal de
2ème classe

administrateur réseau
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE
51038 Chalons en champagne Cedex 06/04/2021 01/06/

2021

V051210400266318001
Adjoint
technique
territorial

Agent-e d'entretien Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 06/04/2021 01/05/
2021

V051210400266338001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Technicien d’Entretien,
Maintenance des Travaux

Bâtiments (H/F)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Châlons
en Champagne Cedex

06/04/2021 15/06/
2021

V051210400266564001 Technicien Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 ESTERNAY 51310 ESTERNAY 09/04/2021 01/09/

2021

V051210400267096001

Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
territorial

Chef d'Equipe de Production
Végétale

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 07/04/2021 01/06/

2021

V051210400267305001 Assistant socio-
éducatif

Directeur adjoint du CIAS de la
Grande vallée de la Marne

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CIAS de la Grande Vallée de la Marne 51160

AY CHAMPAGNE 07/04/2021 17/05/
2021

Arrêté n° 7

Page 3/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210400267346001 Assistant socio-
éducatif Travailleur social (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CIAS de la Grande Vallée de la Marne 51160

AY CHAMPAGNE 07/04/2021 20/04/
2021

V051210400269252001

Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable du secteur
exploitation-maintenance des

sites de production d'eau

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 09/04/2021 01/06/
2021

V051210400269376001 Assistant de
conservation Archiviste Itinérant(e)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA

MARNE 51007 CHALONS EN CHAMPAGNE 09/04/2021 17/05/
2021

V051210400269462001
Adjoint
administratif
territorial

Assistante de Direction Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Châlons
en Champagne Cedex

09/04/2021 03/07/
2021

V051210400269487001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Gestionnaire Paie/Carrières (F/
H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Châlons
en Champagne Cedex

09/04/2021 14/06/
2021

V051210400269643001
Educateur
territorial des
APS

Maitre Nageur (H/F)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Châlons
en Champagne Cedex

09/04/2021 01/09/
2021

V051210400269643002
Educateur
territorial des
APS

Maitre Nageur (H/F)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Châlons
en Champagne Cedex

09/04/2021 01/09/
2021

V051210400269643003
Educateur
territorial des
APS

Maitre Nageur (H/F)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Châlons
en Champagne Cedex

09/04/2021 01/09/
2021

V051210400269643004
Educateur
territorial des
APS

Maitre Nageur (H/F)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Châlons
en Champagne Cedex

09/04/2021 01/09/
2021

V051210400269643005
Educateur
territorial des
APS

Maitre Nageur (H/F)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Châlons
en Champagne Cedex

09/04/2021 01/09/
2021

V051210400269643006
Educateur
territorial des
APS

Maitre Nageur (H/F)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Châlons
en Champagne Cedex

09/04/2021 01/09/
2021

V051210400269853001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint adm.

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 CERNAY-LES-REIMS 51420 CERNAY-LES-
REIMS 12/04/2021 01/07/

2021

Arrêté n° 7

Page 4/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
principal de 1ère
classe

V051210400269972001 Attaché Chargé(e) de mission
généraliste

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 Syndicat mixte ADEVA Pays Vitryat 51300

VITRY-LE-FRANCOIS 12/04/2021 01/06/
2021

V051210400270195001
Adjoint
technique
territorial

MECANICIEN
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 13/04/2021 01/08/
2021

V051210400270304001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

MECANICIEN
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein de
la collectivité

35h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 13/04/2021 01/08/
2021

V051210400270484001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien des espaces
verts (H/F)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 MUTIGNY 51160 MUTIGNY 12/04/2021 28/04/

2021

V051210400271033001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

12h00 VILLERS-LE-CHATEAU 51510 VILLERS-LE-
CHATEAU 13/04/2021 04/05/

2021

V051210400271080001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant ressources humaines
(h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 TAISSY 51500 Taissy 13/04/2021 01/06/

2021

V051210400271233001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

11h45 JOISELLE 51310 JOISELLE 14/04/2021 01/05/
2021

V051210400271245001 Attaché Chef de projet petites villes de
demain (h/f) Nouveau projet 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

13/04/2021 17/05/
2021

V051210400271403001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Technicien arbres Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons

en champagne 13/04/2021 01/09/
2021

V051210400272016001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du service ou
transfert de personnel

21h00 CHAMPIGNY 51370 CHAMPIGNY 14/04/2021 01/07/
2021

V051210400272080001

Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
territorial

Agent d'entretien des espaces
verts (H/F)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 CHAMPIGNY 51370 CHAMPIGNY 13/04/2021 01/06/

2021

V051210400272355001
Adjoint
technique
territorial

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 51300

VITRY-LE-FRANCOIS 13/04/2021 01/07/
2021

Arrêté n° 7

Page 5/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210400272685001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 32h00 VAUCLERC 51300 Vauclerc 14/04/2021 01/05/
2021

V051210400273141001

Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
territorial

Agent Assainissement Non
Collectif

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES

51601 Suippes Cedex 14/04/2021 01/05/
2021

V051210400274564001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6
mois

17h30 TROISSY 51700 TROISSY 15/04/2021 01/09/
2021

V051210400274819001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien des locaux
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

02h45 ECURY-SUR-COOLE 51240 ECURY-SUR-
COOLE 16/04/2021 01/05/

2021

V051210400274932001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
28h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 16/04/2021 01/09/

2021

Arrêté n° 7

Page 6/6


